SECRETARIAADMINISTRATIVA

Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitna

Estado de S&do Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 020/2019.
Ibitina, 03 de abril de 2019.

Leia-se em Sessao, AN
- Cdpias aos Edis. L&
- As comi , |

¥

SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia,
encaminhar a consideracdo da Nobre Camara Municipal a presente Proposi¢do, sob o n°
020, desta data, do Nobre Vereador Claudinei Gabriel Machado, que “Dispde sobre a
denominag¢do de uma Travessa no Bairro Gabriel, e dd outras providéncias”, como
Travessa Theodoro Rodrigues de Almeida, fazendo uma justa homenagem a esse ilustre
senhor muito conhecido por todos os moradores do bairro.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja
deliberada ao prazo méaximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgénica do
Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta considerag3o.
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Atenciosamente,
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Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiina

Estado de Sio Paulo G

il
LEI N° 02672019,
DE 03 DE ABRIL DE 2019,

outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELL(@ NETOQ,Prefeito Municipal da
Estancia Turistica de Ibitna, usando das atribuigdes que lhe séo
conferidas por Lei, \

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA THEODORO
RODRIGUES DE ALMEIDA", a Travessa sem saida localizada no Bairro Gabriel, que
tem seu inicio na Estrada Municipal Amaro Gabriel Vieira Km2, com 6,50 (seis metros e
cinquenta centimetros) de largura, por 265,00 (duzentos e sessenta € cinco) metros de

comprimento, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagédo

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE

Prefeito Municipal



MEMORIAL DESCRITIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA S.P

LOCAL : BAIRRO DO SOROCABUCU, DENOMINAGCAO DE TRAVESSA.

O TRECO A SER DENOMINADO ENCONTRA-SE LOCALIZADAO AO KM
KM 2 DA ESTRADA AMARO GABRIEL VIEIRA, AO LADO ESQUERDO NO
SENTIDO CIDADE X BAIRRO E DAI PARTE NUMA EXTENSAO DE
265.00M, POR 6.50M, DE LARGURA ENCERRANDO UMA AREA TOTAL
DE 1.722.50 M2. TERMINANDO SEM SAIDA, SENDO CERTO QUE TRATA-
SE DE UMA TRAVESSA EXSITENTE, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO
SISTEMA VIARIO DESTE MUNICIPIO.

SEGUE FOTO ANEXA DO LOCAL, COM POSTEAGAO DA CETRIL

IBIUNA, 20 DE NOVEMBRO DE 2.018 //

ROBERTO DE OLIVEIRA

H =
TECNICO EM AGRIMENSURA
E EDIFICACAO CIvIL
CREA 50616.70897/TD
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

C_ERTIDAO DE ()BITO

NOME
THEODORO RODRIGUES DE ALMEIDA

{ P

CPF
| SEM INFORMACAO

;T - MATRICULA ,
' 114900 01 55 1983 4 00003 104 0001395 83

SEXO _COR / ESTADO CIVIL E IDADE i
Wascuhnoj IBranca 7 Igsado - 77 anos ,
NATURALIDADE , DOCUMENTO DE IDENTIFICACAQ
Ilbiana - 8P e ] LNada consta

RESIDENCIA E FILIACAO ;

Bairro: Feital = Cidade: Ibitina - SP -

TEREZA MARIA DA CONCEICAO f

JOSE RODRIGUES DE Aj,.ME‘lDA e

47

DATA E HORA DE FALECIMENTO DA MES
|Quatorze de junho de um mil novecentos e oitenta e trés - 07:30h 1 L 14 ] [ ~ 06

LOCAL DE FALECIMENTO

lDomigmo no bairro Feital - Ibiuna-SP
CAUSA DA MORTE

Cor pulmonar cronico e insuficiéncia cardiara congestiva

Z

ALEXSANDRO SILVA TRINDADE

)
OFICIAL Lugete F‘e’r’ré/ﬁ'{ 7‘3’5 é%usa l\ﬂ( nezes

IBIUNA ] Escrevente Substltuta
Custas R$ - Oficial: 25,62; (pesp: 5,12; ISS: 1,28; Total: 32,02

(o
; e}
SEPULTAMENTO / CREMACAO (MUNICIPIO E CEMITERIO, SE CONHECIDO) DECLARANTE ( i
[Cemlteno desta cidade j lJoéo Antonio Leite da Silva (outro) . | o
NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO , g
[Masahnro Sasaki - com CRM nio constante do registro. , ] : C
= N

AVERBAGOES/ ANOTACOES A ACRESCER A
Obito lavrado em 14/06/1983, no livro C n° 003, a folha n° 104, sob o n° 1395. Era casado com N :

ESTHER MARIA DE ALMEIDA néo deixa filhos; ndo deixa bens. Nada mais me cumprla certificar. -
=~ <
ANOTACOES DE CADASTRO ; : Y N a
[Nada consta. N ‘ J ‘ | - <
, ) ] B
REGISTRO CIVIL E DE INTERDIGOES E TUTELAS DA SEDE O conteldo da certidao é verdadeer Dou fé. \ G

DA COMARCA DE IBIUNA o Ibiuna, 1L<3¢vsuiqbro de 20 i

/ - ‘\

AV. FORTUNATINHO, 125 - CENTRO
Telefone: (15) 3248-3262
contato@registrocivilibiuna.com.br




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br /

CERTIDAO >
Certifico que o Projeto de Lei n2. 133/2019 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Cémara no dia 16 de abril de 2019, e conforme despacho do
Sr. Presidente foi lido no expediente da Sessio Ordinaria da
mesma data, extraidas fotocopias aos Srs. Vereadores(as).
Certifico mais, 0 Projeto de Lei n2. 133/2019 encontra-se 3
disposi¢éo das \g)mi sOes para exararem parecer conforme
despacho do Sr. Presidente.

Ibitina, 17/de abrjl de 2019.

AURI| GAB EL VIEIRA
SECRETARIO Dd PROCES O LEGISLATIVO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N¢, 133/2019

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGAS E ORGCAMENTO; E
OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta Casa de
Leis no dia 16 de abril de 2019 o Projeto de Lei n°. 133/2019 que “Dispde
sobre denominacdo de uma Travessa no Bairro Gabriel e da outras
providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposi¢éo tem o objetivo
de denominar Travessa localizada no Bairro Gabriel, com o nome do Sr.
Theodoro Rodrigues de Almeida, prestando com isso uma justa homenagem
ao ilustre senhor, de familia tradicional no bairro, e também visando facilitar o
cadastro e localizacdo das residéncias junto as empresas de energia elétrica,
correios, telefone, agua esgotos, nada impedindo a deliberagéo pelo Douto
Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissdo competente
em estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois as
despesas correrdo por conta de dotagéo propria do orcamento vigente.

A Comissao de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar Travessa com o nome de cidaddo de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decisées.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 21 DE

MAIO DE 2019.

M\

DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE )
RELATOR PRESIDENTE DA CO ISS DE JUSTIC}A REDACAO

W A A Y\ N
GEC&&N)ON PEDROSO DA SILVA CLAUDINEI GAB MVI
VICE-PRESIDENTE MEMBRO

S 5
S
ABEL RODRIGUE®'DE CAMARGO
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORGAMENTO

CHARLES GUIMARAES DEVANIR CAN O DE ANDRADE
VICE - PRESIDENTE MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Siao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@jibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

Vs

I

' 'so DE OLIVEIRA PAULO CESAR DIAS DE MORAES
IDENTE MEMBRO

\

JAIR MARMEL!
VICE - PR



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

Certifico que o Projeto de Lei n2. 133/2019 recebeu o parecer
conjunto das Comissdes de Justica e Redagéo; Financas e
Orgamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas
no expediente da Sessdo Ordinaria do dia 29 de maio de
2019.

Certifico mais, o-Projeto de Lei ne. 133/2019 foi inscrito para
discussédo e vota;:‘ﬁa Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria
do dia 04 de junho de|2019, conforme anunciado no final da
Ordem do Dia da Seiséo Ordinaria do dia 29 de maio de

2019.
Ibiuna, 30/de maio de 2019.

\ IEL VIEIRA
SECRETARIO DO PROCESSO LEGISLATIVO
V,' /"‘

v/




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N2. 111/2019
‘Dispbe sobre denominagdo de uma Travessa no Bairro

Gabriel e da outras providéncias.” O\ \\

\\\ b
JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito Municipal

da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das atribuicées que

lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica

de Ibiuna aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA THEODORO
RODRIGUES DE ALMEIDA”, a Travessa sem saida localizada no Bairro Gabriel, que
tem seu inicio na Estrada Municipal Amaro Gabriel Vieira Km 2, com 6,50 (seis metros
e cinquenta centimetros) de largura, por 265,00 (duzentos e sessenta e cinco) metros
de comprimento, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta T}eu entra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETE dQ PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, d4 DE JUNHO DE 2019.

{

[\
RODRIGO DE LIMA
PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio GPC n2. 160/2019 Ibiuna, 04 de junho de 2019:

|

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI Ne. 111/2019, referente ao Projeto de Lei n2. 020/2019,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n. 133/2019 que “Dispde sobre
denominagdo de uma Travessa no Bairro Gabriel e da outras providéncias.”,
aprovado na Sess&o Ordinaria realizada na presente data.

Sem mais,gvalho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamer\t§ y
ROIjRI@O‘Df LIMA C
FfRE IDENTE )}\\OQ\\
J

\ j S 1,5 DA

NN
( " Sué\em ‘\\ ‘ente

DN\Jao dmm\dmcé

LCOPIA

AO EXMO. SR.
DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 — Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO
Certifico que o Projeto de Lei n2 133/2019 foi colocado em
discusséo e votagdo na Ordem do Dia da Sessédo Ordinaria do
dia 04 de junho de 204\‘\3 sendo aprovado por unanimidade
dos Srs. Vereadores(as).
Certifico finalmente, em vn‘tude da aprovagéao do Projeto de Lei
ne. 133/2019 foi elaborado o Autdégrafo de Lei n2. 111/2019,
encaminhado atraves do @flClo GPC n2 160/2019 da presente
data. /
Ibitina, 04 dejunho de 2(719.

SECRETARIO DO RROCESSO LEGISLATIVO

] GA{RIEL VIEIRA
/ \/'f
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